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Letter of Condolence

Conservative Party of Romania deeply regrets the tragic death of Polish

president, Lech Kaczynski, of his family members and other Polish officials

from the airplain.

The Conservative Party of Romania offers to Polish people and to

grieving families sincere condolences.

Anima eius et animae omnium fidelium defunctorum per Dei

misericordiam requiescant in pace.

Press Office



Grodno, dn.12.04.2010r.

Przez noc droga do świtania -
Przez wątpienie do poznania –
Przez błądzenie do mądrości -
Przez śmierć do nieśmiertelności.   
                        Roman Zmorski

POGRĄŻENI W SMUTKU
ORAZ WSTRZĄŚNIĘCI TRAGICZNĄ ŚMIERCIĄ

PANA PREZYDENTA LECHA KACZYŃSKIEGO

JEGO MAŁŻONKI MARII KACZYŃSKIEJ
oraz

Wszystkich Przedstawicieli

Parlamentu RP, Kancelarii Prezydenta RP, Rządu RP, organizacji i stowarzyszeń
społecznych, Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, instytucji państwowych,

Kościoła, Rodzin Katyńskich,
Funkcjonariuszy Biura Ochrony Rządu,

Członków załogi samolotu Tu-154M

Składamy najszczersze wyrazy żalu i współczucia dla
Wszystkich Rodzin oraz Bliskich

Tragicznie Zmarłych, a tak Wielkich Ludzi, Kochających Polskę

Bardzo mocno chcieli uczestniczyć
w obchodach 70. rocznicy Mordu Katyńskiego,

a Sami się stali Ofiarą Tej Przeklętej Ziemi.

Odeszli Najważniejsi i Najlepsi Ludzie Państwa Polskiego, którzy zawsze bronili
demokracji oraz przestrzegali praw człowieka nie tylko w Polsce, ale i za jej
granicami.
Dbali o Wszystkich Rodaków mieszkających poza granicami Kraju, przyjmowali
dzieci z polskich rodzin, współpracowali ze Stowarzyszeniami zrzeszającymi
Kombatantów AK, Sybiraków, Plastyków i Malarzy, młodzież.

Cześć Ich Pamięci!

W imieniu Zarządu Głównego Związku Polaków na Białorusi

Prezes ZPB Andżelika Borys

Zjednoczenie Społeczne

e – mail.: zpb@zpb.org.pl e – mail.: zpb@zpb.org..pl

Грамадскае аб’яднанне
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Warszawa, dnia 10 kwietnia 2010 r.

Szanowny Panie Marszałku!

Cały Naród polski jednoczy się w bólu i cierpieniu po katastrofie samolotu 
z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej, Lechem Kaczyńskim, i delegacją na obchody 70. 
rocznicy zbrodni katyńskiej. Wypełniając obowiązki wobec Ojczyzny zginęli wybitni synowie 
Narodu: Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, ostatni Prezydent na uchodźstwie, Szef Sztabu 
Generalnego i Biskup Polowy Wojska Polskiego, duchowni, także innych wyznań, oraz liczni 
przedstawiciele życia publicznego, w tym członkowie polskiego Senatu. 

W imieniu Konferencji Episkopatu Polski pragniemy przekazać na ręce Pana Marszałka 
wyrazy naszej solidarności w cierpieniu. Każde polskie serce przepełnione jest dzisiaj żalem 
i bólem. Ale szczególne współczucie wyrażamy rodzinom i przyjaciołom tych, którzy zginęli na 
pokładzie samolotu. Przez najbliższe dni, codziennie, we wszystkich kościołach w Polsce i poza 
jej granicami, polecać będziemy Miłosierdziu Bożemu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
i wszystkie ofiary tej niewyobrażalnej katastrofy.

Jako chrześcijanie musimy spojrzeć na naszą narodową tragedię w świetle Zmar-
twychwstania Chrystusa, którego tajemnicę przeżywamy w liturgii Kościoła. Niech Zwycięzca 
śmierci otworzy bramy Bożego Miłosierdzia przed tymi, którzy zginęli, niech ukoi ból serca tych, 
którzy ich opłakują, a zjednoczoną w bólu Ojczyznę umacnia swoim błogosławieństwem.

† Józef Michalik
Metropolita Przemyski
Przewodniczący KEP

   † Stanisław Budzik
Sekretarz Generalny KEP

 † Stanisław Gądecki
  Zastępca Przewodniczącego KEP

________________________________________

Szanowny Pan
Bogdan BORUSEWICZ
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Wiejska 4/6/8
00-902 WARSZAWA
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Regionaliści polscy łączą się w żałobie z Rodzinami Ofiar smoleńskiej katastrofy i wyrażają Im 

szczere współczucie. W obliczu tej tragedii wszystkie stowarzyszenia regionalistycznego ruchu kultu-

ralnego działające w Polsce jednoczą się solidarnie z Parlamentem RP, Rządem, z Ministrami: Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, Edukacji Narodowej, Nauki i Szkolnictwa Wyższego, z narodowymi insty-

tucjami kultury i zapewniają o gotowości do dalszej wzmożonej służby dla dobra wspólnego. 

Dzisiaj w bólu czcimy pamięć poległych na służbie członków narodowej delegacji z Prezyden-

tem RP na czele, a jutro pragniemy swoimi działaniami umacniać i rozwijać te idee, które były pro-

gramem naszym i tych, którzy tragicznie odeszli - liderów, duchownych przywódców, przyjaciół. 

Wśród poległych sympatykami naszego ruchu byli: śp. Marszałek Sejmu Maciej Płażyński, Wi-

cemarszałek Senatu Krystyna Bochenek, Wicemarszałek Sejmu Jerzy Szmajdziński, Poseł Jolanta 

Szymanek-Deresz. Dziękujemy Im za rozumienie istoty regionalizmu polskiego. 

Wyrażamy gorące podziękowanie byłym Wiceministrom Kultury i Dziedzictwa Narodowego:  

śp. Tomaszowi Mercie i Arkadiuszowi Rybickiemu za wspieranie społecznego ruchu kulturalnego,  

za oddanie dla kultury narodowej. 

Szczególne słowa podziękowania składamy śp. Ks. Prof. dr hab. Ryszardowi Rumiankowi, któ-

ry jako rektor UWSW otoczył opieką krajową reprezentację stowarzyszeń regionalnych, udostępnił 

uczelnię na miejsce ogólnopolskich  kongresów i zjazdów polskich regionalistów. Stworzył warunki do 

działania Instytutowi Regionalizmu. 

Podziwialiśmy śp. Andrzeja Przewoźnika za Jego wielkie zaangażowanie w upamiętnianiu waż-

nych miejsc historycznych, a teraz dziękujemy Mu za opiekę i troskę o miejsca pamięci narodowej.  

W naszych działaniach będziemy pielęgnować wartości narodowej historii i tradycji. 

Za wszystkich, którzy zginęli tragicznie pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 r.  

modlimy się słowami „Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…” 

 

 

 

Za Radę Krajową 

Ruchu Stowarzyszeń Regionalnych RP 

przewodniczący Anatol Jan Omelaniuk 

RUCH  STOWARZYSZEŃ  REGIONALNYCH   
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RADA KRAJOWA 
00-240 Warszawa, Al. Solidarności 62 
 




